H 3 vnam

Psal. 148.

Psal. 103.

Psal. 105.

Psal. 144.

Psal. 66.

ad Hebr.

13.

Osee 14.

Psalm. 16.

Humil. 6.

de peni.

Ep. 18. ad Mircellā Phil. 2. vnā in consonantiam, vnum gloriæ sermonem concrepantem, & congregantem. & vt ait S. Hieronymus, vel arator stiuam tenens Alleluia decantat : vt in nomine Iesu omne genu flectatur, & omnis lingua confiteatur.

Primum Quod De his canticis delectatur. Tripliciter autem præcipuè, vt multa omittam, ad confitendum, & laudandum excitamur. Primò, quia Deus ipse his canticis, & cōfessionibus delectatur. Et forte iuxta S. Bernardum id agebat Sponsus, cum Sponsæ diceret, Sonet vox tua in auribus meis. Vox (inquit iste Sanctus) admirationis in animo contemplantis: vox, gratiarum actio est. Et quoniam antè dixerat

Serm 62. in Cant. debere contemplatorem beatarum virtutum, & Sanctorum domicilia percurrere, & facta quasi cauerna in montibus, vel potius in mentibus sanctis, dum se vltro inflectunt ad pietatem, requiescere vel patulum apud illos, subdit, Delectatur admodum istiusmodi cauernis Deus; è quibus sibi vox resonat gratiarum actionis, vox admirationis, & laudis. Et ipse per

Psal 49 Eccl. 43. c. 15. Prophetam, Sacrificium laudis honorificabit me: & alibi Scriptura, Benedicentes Dominum, exaltate illum quantum potestis: maior est enim omni laude. Et itè Sapientiæ enim Dei adstabit laus. Perpende verbum Adstare. Nunquam enim opera diuinæ sapientiæ à laude disiuncta esse debent. Vnde subdit, Et in ore fidelium

abun
ctum
fruct
hanc
Dei d
bit ea
Se
delect
Psal
Dom
Ipse P
Dom
num,
num:
dat, v
psalm
psalter
sola ve
terio a
dat. V
sonet l
cum v
bis alio
fileas.
uius ag
fiteatur
voce, s
dentem
autem
est dig
deuotio
atque i

abundabit. Est autem fidele os, quod fructum suum non mentiendo, sed fideliter fructificando Domino reddit. Et, vt scias hanc ipsam laudationem magnum esse Dei donum, adiungit, & Dominator dabit eam illi.

Secundò, quia ipsa laus Dei maximè *Secundò* delectat nos, vt experientia ipsa docet; & quod laus Psalmista noster indicat, cum ait, Laudate *Dei delectat nos.* Dominum, quoniam bonus est Psalmus. *Psalm. 146.* Ipse Psalmus (inquit S. Augustinus) laus *Aug. in hunc Psalm.* Domini est: hoc ergo ait, Laudate Dominum, quoniam bonum est laudare Dominum: & subdit, Lingua tua ad horam laudat, vita tua semper laudet. Nam quoniã psalmus non est quilibet cantus, sed ad psalterium, qui ergo psallit (inquit) non sola voce psallit, sed assumpto etiam psalterio accedentibus manibus voci concordat. Vis ergo psallere? non solum vox tua sonet laudes Dei, sed opera tua concordent cum voce tua. Cum voce cantaueris, filebis aliquando; in vita sic canta, vt nunquã fileas. Nihil ergo delectabilius, nihil suauius agit homo, quam vt Deo semper confiteatur: vbi & cantat ipse dulci admodũ voce, sed dulciorem audit, dum verba red- *Serm. 45. in Cant.* dentem vicissim Spõsum exaudit. Lingua autem Sponsi, vt ait S. Bernardus, fauor est dignationis eius; animæ verò, feruor deuotionis. Elinguis (inquit) est anima, atque infans, quæ hanc non habet, & non

potest ipsi vllatenus sermocinatio esse cum Verbo. Vides quali opus sit lingua, vt laudemus Deum, & vt Deum laudantes ipsa laude delectemur.

Tertio quod laus Dei representatio est vitæ futuræ. *Tertio*, quia confiteri Domino; & laudare illum representatio quædam futuræ vitæ est, vbi sine termino, & verè in æternum, & in seculum seculi, id est, in æternū, & ultra laudabitur Deus. Vbi sine tempore in æternitate Beati laudant; & in facie Dei, quam semper vident, legunt sine syllabis temporum (vt ait S. Augustinus)

Conf. l. 13. c. 15.

legunt, eligunt, & diligunt. Semper legunt, & nunquam præterit, quod legunt: eligendo enim, & diligendo legunt ipsam incommutabilitatem consilij tui. Non clauditur codex eorum, nec plicatur liber eorum, quia tu ipse illis hoc es, & es in æternum. Idem dic de concentu, & laudibus sempiternis. In illo enim libro, qui non clauditur, & non plicatur, cantant laudes Dei: vbi eo suauiores erunt voces, quo visio fuerit perfectior, & caritas ardentior. Quam beatum autem erit vocem audire Humanitatis Christi Deum laudantem supra omnem modum, atque mensuram? Quam suaue Dei paræ concentus mellifluos percipere, Angelorū, Apostolorum, & Sanctorum omnium? vt vox nostra quasi vna cum ceteris facta, etsi non adeo

Præfat. in Psal. 148.

in se magna, his tamen coniuncta magna censenda sit. Quare S. Augustinus in hac

vita

vita docet nobis incipiendas esse laudes Dei, quas in futura sine fine cantemus. Meditatio (inquit) præsenti vitæ nostræ in laude Dei esse debet, quia exultatio sempiterna futuræ nostræ vitæ laus Dei erit. Et nemo potest idoneus fieri futuræ vitæ, qui se ad illam modo non exercuerit. Interim ergo, quandiu in peregrinatione sumus, & laudemus assidue Dominum, & delectemur laudibus, quas illi Maiestati cælestes Spiritus exhibent. Atque hoc desiderio, cū illi perpetuò laudent, gratulabundus gaudia sua illorum gaudijs miscens, excedens super se Propheta dixit, Laudate Dominū *Psal. 148.* de cælis, laudate eum in excelsis. Et, vt sermonem suauissimum de confessione, & laudibus Dei, & Canticum pro floribus, & lilijs, verbis sancti Spiritus concludamus, audiamus quid dicat. Obaudite me *Eccles. 39.* diuini fructus, & quasi rosa plantata super riuos aquarum fructificate. (Quam pulchrè rosis nostris, vt lilijs, id est, dicatis Deo famulis odore, & splendore virtutum eminentibus, laus congruit?) Quasi libanus odorem suauitatis habete. (Candorem in libano, & odorem thuris, id est, diuinæ laudis agnosce.) Florete flores quasi lilium, & date odorem, & frondete in gratiam, (Et, lilia nominatim ponuntur candore mulcentia, odore oblectantia, in quæ spinæ, vt, dum explicaremus titulum nostri psalmi diximus, commutatæ